
 

 
    

 
 
 

 
  

Selezione dei componenti esterni del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di 
Salerno di cui all’art. 22, comma 1, lettere e) dello Statuto di Ateneo. 
 

IL RETTORE 
 
Visto   l’art. 22 comma 1 lettera e) dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno che 

prevede nella composizione del Consiglio di Amministrazione la presenza di: “due 
componenti in possesso di competenza in campo gestionale, ovvero di un’esperienza 
professionale di alto livello, con una necessaria attenzione alla qualificazione 
scientifico-culturale, non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo nei tre anni precedenti la 
loro designazione e per tutta la durata dell’incarico, scelti dal Senato Accademico, su 
proposta del Rettore, mediante avvisi pubblici o su indicazione di istituzioni senza 
scopo di lucro o di Fondazione bancarie di rilievo regionale, nazionale o 
internazionale”; 

Visto  il D.R. n. 1375 del 27.07.2021 di nomina dei sigg.  Marco MANCINI e Luisa RICCARDI 
a componenti del Consiglio di Amministrazione, dell’Università degli Studi di Salerno, 
di cui all’art. 22, co.1, lettere e) dello Statuto, per tre anni a far data dal 28.09.2021; 

Visto  il D.R. n. 523 del 27.02.2024, di emanazione del nuovo Regolamento Generale di 
Ateneo, con cui i mandati dei componenti del Consiglio di Amministrazione sono stati 
prorogati fino al 6.03.2025; 

Visto   l’art. 28 del Regolamento Generale di Ateneo, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Mediante il presente avviso pubblico si invitano le Istituzioni senza scopo di lucro, le 
Fondazioni Bancarie di rilievo regionale, nazionale o internazionale, i soggetti pubblici e privati 
interessati, a indicare nominativi di candidati in possesso dei requisiti di cui alla lettera e) comma 1 
dell’art. 22 dello Statuto, nelle premesse richiamato. 
 

Art. 2 - I nominativi, unitamente al curriculum vitae, devono pervenire tramite posta certificata al 
seguente indirizzo: ammicent@pec.unisa.it entro le ore 12.00 del giorno 24.01.2025.  
 

 
         IL RETTORE 
                                                                                                    Vincenzo LOIA 

                                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
      

     
  
  
   

 Area II- Affari Generali e Legali
 Coordinamento Affari Generali
 UOR: Ufficio Organi Collegiali

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

Tel -089 966026
Email: uforgcol@unisa.it 

Pec: ammicent@pec.unisa.it

Area II –Affari Generali e Legali
Dirigente: Dott. Attilio Riggio
Coordinatore Affari Generali: Dott. Attilio Riggio
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Organi Collegiali
Responsabile del procedimento: dott.ssa Carmen Liguori
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Carmen Liguori

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

Tel -089 966026
Email: uforgcol@unisa.it 

Pec: ammicent@pec.unisa.it

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:uforgcol@unisa.it
mailto:uforgcol@unisa.it

		2024-12-09T11:11:11+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-12-09T12:04:12+0100
	IT
	Pasquale De Luca




